
1 

「公益信託ワークショップ」参加団体の選定結果について 

 

2025 年 8 月 25 日 

内閣府公益法人行政担当室 

 

内閣府公益法人行政担当室では、公益信託の制度理解および活用の促進を目的とし

て、８月 18 日（月）から８月 22 日（金）12 時まで、「公益信託ワークショップ」の

参加団体を公募いたしました。 

このたび、応募いただいた団体について厳正な審査を行い、以下のとおり参加団体

を選定しましたのでお知らせいたします。 

 

――――――――――――――――――― 

【採択団体一覧】（五十音順） 

一般社団法人 全国フードバンク推進協議会 

一般財団法人 ちくご川コミュニティ財団 

公益財団法人 泉北のまちと暮らしを考える財団 

公益財団法人 長野県みらい基金 

認定 NPO 法人 キッズドア 

認定 NPO 法人 全国こども食堂支援センター・むすびえ 

（以上６団体） 

――――――――――――――――――― 

 

本ワークショップに御応募いただいた全ての団体の皆様に心より御礼申し上げま 

す。今後も内閣府では、公益信託に関する情報発信やイベント開催を継続的に行って

まいりますので、引き続き御関心を賜れれば幸いです。 

 

以上 

 


